
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Błażejewo 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), § 4 uchwały nr XXXIX/444/2005 r. Rady Miejskiej            

w Kórniku z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2005 r., nr 83, poz. 2345), zmienionej 

uchwałą nr VII/73/2015 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 29 kwietnia 2015r. (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2015 r., poz. 3190), oraz § 8 ust. 1 uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik nr 

XVIII/210/2020, z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Kórnik  (Dz. 

Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 1442 i 2220) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić z mieszkańcami zamieszkałymi w miejscowości 

Błażejewo konsultacje społeczne w sprawie podziału obecnego sołectwa Błażejewo na dwa 

odrębne sołectwa. 

2. W ramach konsultacji mieszkańcom postawione będzie następujące pytania: 

"1) Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego sołectwa Błażejewo na dwa odrębne 

sołectwa: Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie? 

2) Załącznik graficzny zawiera dwie propozycje podziału sołectwa Błażejewo, proszę 

zaznaczyć, poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy propozycji, którą Pani/Pana 

zdaniem powinna funkcjonować po podziale.". 

§ 2. 1. Osoby uprawnione do udziału w konsultacjach wyrażą swoją opinię w tajnym 

głosowaniu poprzez wypełnienie formularza opinii i uwag, a następnie jego zwrot w jednej 

z poniższych możliwości: 

1) złożenie w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-

035 Kórnik; 

2) przesłanie pocztą tradycyjną na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 

1, 62-035 Kórnik; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FACDAC-2DC0-45DC-9AFC-DF463A1FFC7B. Projekt Strona 1



3) wypełnienie w wersji elektronicznej poprzez platformę do konsultacji na stronie 

https://kornik.konsultacjejst.pl   ; 

4) oddanie głosu w wersji elektronicznej z wykorzystaniem aplikacji mMieszkaniec, moduł 

mKonsultacje. 

2. Ustala się wzór karty do głosowania – jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik: 

1) określi termin przeprowadzenia konsultacji, nie później jednak niż do 28 lutego 2025 r.; 

2) powoła skład osobowy Komisji Konsultacyjnej; 

3) wyznaczy siedzibę Komisji Konsultacyjnej; 

4) przedstawi wyniki konsultacji Radzie Miasta i Gminy Kórnik w terminie 30 dni od dnia 

przeprowadzenia konsultacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr VIII/124/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 listopada 

2024 r. w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Błażejewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu w formie obwieszczeń 

w Internecie na stronie sołectwa Błażejewo (solectwa.kornik.pl) oraz na stronie BIP Urzędu 

Miasta i Gminy Kórnik w zakładce „Wybory, referenda, konsultacje.". 

  

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FACDAC-2DC0-45DC-9AFC-DF463A1FFC7B. Projekt Strona 2



Załącznik  
do uchwały nr IX/…/2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 
ANKIETA KONSULTACYJNA  

W SPRAWIE PODZIAŁU SOŁECTWA BŁAŻEJEWO 
 

1. Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego sołectwa Błażejewo na dwa odrębne 

sołectwa: Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie? 

 

 

 

2. Załącznik graficzny zawiera dwie propozycje podziału sołectwa Błażejewo, proszę 

zaznaczyć, poprzez postawienie znaku „X” w kratce przy propozycji, która 

Pani/Pana zdaniem powinna funkcjonować po podziale. 

Propozycja 1.  

 

 TAK  NIE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FACDAC-2DC0-45DC-9AFC-DF463A1FFC7B. Projekt Strona 1



Propozycja 2. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FACDAC-2DC0-45DC-9AFC-DF463A1FFC7B. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IX/.../2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Błażejewo 

W związku z otrzymanym w dniu 12 grudnia 2024 r. zawiadomieniem Wojewody 

Wielkopolskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia 

nieważności podjętej na poprzedniej sesji uchwały Nr VIII/124/2024 Rady Miasta i Gminy 

Kórnik z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału 

sołectwa Błażejewo, jako podjętej z istotnym naruszeniem prawa, w szczególności 

art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

postulowanym rozwiązaniem jest ponowne podjęcie uchwały, będącej przedmiotem 

zawiadomienia. 

W niniejszej uchwale poprawione zostały zapisy naruszające prawo, a mianowicie: 

1)nowe brzmienie otrzymał § 3 uchwały w którym zgodnie z aktualnym orzecznictwem 

sądów administracyjnych usunięto zapis o zobowiązaniu Burmistrza, 

2)nowe brzmienie otrzymał § 6 uchwały zgodnie z którym uchwała jako akt prawa 

miejscowego wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Konsekwencją podjęcia niniejszej uchwały jest zapis zawarty w § 5 uchwały mocą którego 

uchyla się wcześniej podjętą uchwałę Nr VIII/124/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 

27 listopada 2024 r. w sprawie konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa 

Błażejewo, będącą przedmiotem zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

  

Anna Maria Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2FACDAC-2DC0-45DC-9AFC-DF463A1FFC7B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


